
.,.- 

Resolución de Decanato 148/2025 - EXA -UNSa 
463/2024 - EXA - UNSa - SOSA, MATIAS - ELEVA TESIS LICENCIATURA EN 
FISICA 
De: EXACTAS-Departamento de Despacho de Alumnos 

Salta, 
19/03/2025 

VISTO: 

La presentación efectuada por el alumno SOSA, MATIAS MAURICIO, DNI 39892718, 
mediante la cual eleva la propuesta de tema de Tesis de Licenciatura y Plan de Trabajo 
correspondiente al Plan de Estudios de la Carrera de Licenciatura en Física titulada 
"Caracterización del flujo por convección natural en un recinto cerrado empleando técnicas 
digitales PIV y DSPI"; 

CONSIDERANDO: 

Que la Msc. María del Socorro Vilte, manifiesta su conformidad a dirigir y Msc. Carlos Cesar 
Martinez co-dirigir el Plan de Trabajo; 

Que se adjuntan los Curriculum Vitae de ambos Magisters; 

Que oportunamente el Director y Co-directora analizaron el Plan de Trabajo y aconsejan a la 
Comisión de Carrera aceptar la Tesis de la Licenciatura en Física; 

Que la Directora y el alumno SOSA, Matias Mauricio, solicitan conformación de Tribunal 
Examinador; 

Que el Director y Co-director proponen Tribunal Examinador; 

Que la Comisión de Carrera de Licenciatura en Física, aconseja aprobar el Tribunal 
Examinador y la fecha y hora de la defensa; 

Que se cumple con lo estipulado con el Reglamento de Tesis de Licenciatura en Física - Res. 
C.D. N° 494/96; 

POR ELLO, Y en uso de las atribuciones que le son propias; 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

RESUELVE: 

ARTICULO 1°: Autorizar al alumno SOSA, MATIAS· MAURICIO, DNI 39892718, de la carrera 
de Licenciatura en Física, a realizar el trabajo 'final "Caracterización del flujo por convección 
natural en un recinto cerrado empleando técnicas digitales PIV y DSPI". 

ARTICULO 2°: Tener por designados a los Magisters, como director María del Socorro Vilte y 
Carlos Cesar Martinez co-director del Plan de Trabajo. 

ARTICULO 3°: Autorizar la constitución del Tribunal Examinador para la defensa de la 
asignatura Trabajo Final, de la carrera Licenciatura en Física, de esta Facultad, que se llevará 
a cabo el día 28 de Marzo a las 08.00 hs., de acuerdo al siguiente detalle: 

1 /2 



• 

Resolución de Decanato 148/2025 - EXA -UNSa 
463/2024 - EXA - UNSa - SOSA, MATIAS - ELEVA TESIS LICENCIATURA EN 
FISICA 
De: EXACTAS-Departamento de Despacho de Alumnos 

TITULARES: 

Dra. Irene De Paul 

Dra. Liliana Alvarez 

Dr. Pablo Exequiel Domenichini 

SUPLENTES: 

Dr. Gonzalo Duran 

Lic. Dante Dominguez 

Dra. Gladis Graciela Romero 

Salta, 
19/03/2025 

ARTICULO 4°: Notifíquese a la Directora, Co-director, Tribunal Examinador y al alumno 
SOSA, MATIAS MAURICIO. Vuelva a la Dirección de Alumnos para su registro. Cumplido. 
ARCHIVESE 

Get. 

i&~~~J 
Esp. A:ejandra Paola del Olmo 
Secretaria de Coordinación Instnucional 
Facultad de Ciencias Exactas - UNSa 

ClkQ 
Mag. GUSTAVO DANIEL GIL 

DECANO 
FACULTAD DE CS. EXACTAS - UNSa 

2/2 


